Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Успенском сельском поселении

22.12.2011                                                                                                            № 4
Председатель – Филиппова Е.В.– Глава Администрации Успенского сельского поселения

Заместитель председателя– Наугольная О.В. –  заместитель главы Администрации Успенского сельского поселения

Секретарь
– Бадичева А.П. – главный специалист Администрации Успенского сельского поселения

Присутствовали:
Гаврилюк И.А.
                               Харитонов И.М.
                              Егорова Т.А.

                              Алексеев А.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении на 2012 год.
2. О проблемах антикоррупционной пропаганды в Успенском сельском поселении, формирование антикоррупционного мировоззрения граждан сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении на 2011 год.

ВЫСТУПИЛИ: Филиппова Е.В. –  Председатель  Комиссии. Докладчик ознакомила присутствующих с основными моментами представленного плана, который был составлен с учетом предложений членов Комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении.

РЕШИЛИ:

1.
Утвердить План работы  Комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении, с учетом предложения Гаврилюк И.А. «Об организации обучения служащих поселения по имеющимся проблемным вопросам.

2. В связи с изменениями в антикоррупционном законодательстве, на следующем  заседании комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении, Наугольной О.В. ознакомить членов Комиссии с наиболее актуальными изменениями.
СЛУШАЛИ:

О проблемах антикоррупционной пропаганды в Успенском сельском поселении, формирование антикоррупционного мировоззрения граждан сельского поселения.

Филиппова Е.В.  – Работа в части постоянного и своевременного обновления раздела «Противодействие коррупции» на сайте администрации Успенского сельского поселения - http.//uspenskoesp.ru. - оценена положительно. Предлагаю в дальнейшем сделать упор на пропаганде антикоррупционной деятельности в печатных средствах массовой информации.

Наугольная О.В. – Необходимо активнее сообщать гражданам, что они могут обращаться по фактам коррупции, размещать в материалах наглядной агитации. Также разъяснять гражданам признаки коррупции, что делать, когда дают взятку. Хочу сказать в дополнение, что определенную категорию людей обратиться в правоохранительные органы останавливает мысль о том, что за дачу взятки для них самих последует уголовное наказание. Но если гражданин заранее сообщит в правоохранительные органы о предстоящей даче взятки, то он освобождается от уголовной ответственности. Предлагаю больше уделить этому внимания при пропаганде антикоррупционного поведения.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель                                                                                      Е.В.Филиппова

Секретарь                                                                                             А.П.Бадичева